
 

Referat fra møte i Levanger Rotaryklubb 
 
Tid: Tirsdag 27. mai 2025 kl 1830 – 1930. 
14 medlemmer møtte. 
Presidenten ønsket velkommen og minnet om at SICO Finn Jarle Sørrli 
hadde invitert til WEB-seminar om ungdomsutveksling 28. mai. 
Liste for påmelding til avslutning på rotaryåret ble sendt rundt. 
Per Nonstad og de andre etappelederne for merking av St.Olofsleden 
orienterte. 
 

 
Dag Okkenhaug Bævre skogsjef i Levanger kommune 
 
Program: Ny jordbruksplan for Levanger. Konsekvenser og muligheter for skogbruk 
og friluftsliv v/ rådgiver Dag Okkenhaug. 
Allerede på 1500-tallet var det stor aktivitet av industriell karakter i kommunen. 
Rundt år 1800 var skogen i stor grad uthogd, og fornyelse var fraværende. 



Inn-Trøndelag skogselskap ble stiftet i 1899, skogvedtekter for Levanger vedtatt i 
1906. Konsesjonsloven av 1909 hadde som formål å regulere og kontrollere 
omsetning av eiendom for å regulere og kontrollere omsetning av eiendom, for å 
oppnå et effektivt vern om landbrukets arealer og eier- og bruksforhold som er mest 
gagnlige for samfunnet. Dette ble gjort blant annet for å tilgodese: framtidige 
generasjoners behov. landbruksnæringen. 
I 1916 publiserte Agnar Barth, motstander av snauhogst, artikkelen Norges skoger 
med stormskridt mot undergangen. Den vakte betydelig oppsikt og førte bl. a. til 
opprettelsen av Landsskogtakseringen, en institusjon som fører kontroll med hvordan 
landets skoger utvikler seg. 
Ivar Aavatsmark fra Høylandet var en av frontfigurene i norsk skognæring og 
skogindustri i annen halvdel av 1900-tallet.  I boka Skogen i Nord-Trøndelag 
(1949) skrev Aavatsmark bl.a. om lite ungskog, oppreven bestand, uheldig 
hogstklassefordeling og for lav kubikksmasse».På 50-tallet ble det 
igangsatt opprydding etter plukkhogst og gjenreising. 
 

Skog inndeles i fem hogstklasser, fra hogstklasse 1 der det er hogd, men 
ikke plantet, til hogstklasse 5 som omfatter hogstmoden skog. Størst volum 
i hogstklasse 3 (på størrelse med julegrana på Levanger torg.) 

Der var tilveksten i Levanger kommune 40.000 kbm i 1992 og er 107.000 
kbm i 2025. 
 

Skogen i Levanger framover: 
Pris er en del av styringsmekanismen, skogbruk skiller seg fra annet 
landbruk ved at prisen bestemmes av verdensmarkedet, gode priser nå. 
Utfordringer: Vi må legge forholdene like godt til rette nå som våre 
forgjengere gjorde for oss på 50-tallet. 
Klimaendringene: Rett treslag på rett sted, rett treslag blir mye viktigere, 
høyere temperatur – lengre vekstsesong, mer krevende driftsforhold med 
fravær av vinter, grana vil være mindre tilpasset pga tørke om 100 – 200 
år. Skadegjørere: Elgen og insektene. 
Friluftsliv, biologisk mangfold, miljø svært viktig nå 
 

Har vi lyktes med å nå våre mål? 

- skogressursene er bygd opp 

- miljøverdiene i skogen øker 

- skogbruket har system for ivaretakelse av naturverdier 

 
Arvid Vada 

Sekretær 


